LIBER SECUNDVS.

- Hinc docuit Calixtus in Gallia, & quid si tantum, in fine ff. de libe. & p. statu. quod Comes & Palarini habens potestatē legitimandi à Principe dicunt habere secundum potestatē item ordinariam, non autem secundum abolutum. Ita quoque dicimus quid in dubio presumitur recipi scripto datus index, qui procedit secundum ius omnime, non autem secundum ius speciale, & extraordianarium iusticii ut procedere solet in quilibet. *Dec. in l. iuris testamenti, in vlt. notab. C. de test. nro. Gallicano in d.l. Centario. num. 38.* Et plura bī similiter congenerata in lib. 6. pp. 45 & 57. vñ agimus de alijs praesumendum, an scilicet de praesumendo gestis secundum ius commune, vel secundum ius communem.

Declaratur primo, vt locum non habeat, hac presumptio, quando Princeps approbit in reciproco clausulum. Non obstante, &c. Nam tunc i præsumitur velle vi plenitudine potestatis, atque specialis. *Ita in specie declarat Gallicana in d.l. Centario. num. 49. ex sententia Baldi in l. i. iuris testamenti. C. de test.*

Declaratur secundum, vt non habeat locum, quando Princeps vñ est clausula, ex certa scientia. Nam & tunc presumitur voluntate vi plenitudine potestatis, sicut iure speciali. *Ita Gallicana in d.l. Centario. num. 49. post Alex. abbd. Felim. & aliis in ad hoc, de recip. & Soci. Sciri in confi. 16. vol. 2. lib. 1.*

Declaratur tertium, non procedere, quando alibi tactus valere non posset. Nam tunc Princeps presumitur voluntate vi plenitudine potestatis, atque ita iure speciali. *Ita Gallicana in d.l. Centario. num. 49. post Calixt. in l. ex imperf. C. de test. Am. & in conf. 31.4. in dicto praef. lib. 1.* Non hic repetit multa ab ipso Gallicana, eo in loco consiglia.

PRAESEMPPTIO XIII.

Rescriptum an & quando motu proprio Princeps, vel ad postulationem non partiis concessum presumatur.

S V M M A R I A .

- 1 **Rescriptum ad postulationem partiis, non motu Princeps proprio, emanatione presumatur.**
Idq. procedit etiam si adiecta fuerit clausula motu proprii, praedicta tamen partiis postulatione, num. 2.
- 2 **Rescriptum geminatum, proprio Princeps mera concessum presumatur.**
- 3 **Rescriptum concessum ob præcedentia bene merita, presumatur motu proprio faciunt.**
- 4 **Rescriptum concessum per viam legi, vel statuti, presumatur motu proprio.**
- 5 **Rescriptum redactum in Corpore Iuris, vel Statutorum volumine, motu proprio presumatur emanante.**
- 6 **Rescriptum ad multorum viatorem concessum, presumptionem habet motu proprio.**
- 7 **Rescriptum reservationis motu proprio concessum, presumatur.**
- 8 **Concessum vñ partiis datur, prædictum ea, que habeat motum proprium.**
- 9 **Concessio facta motu proprio presumitur recta & legitima, nec debet recurrari in dubio.**
- 10 **Clausula, motu proprio, tollere vitium subreptionis.**
- 11 **Concessio facta motu proprio, sanctorum eius, & exterritorum.**
- 12 **Concessio facta motu proprio, infra de causis facta presumatur.**